
 

1 

 

návod k použití 

Masážní křeslo Shiatsu s Bluetooth pro celkovou masáž těla 

typ: MGCHR-RK2106C 

Představení funkcí přístroje 
1. Křeslo RK2106C je špičkové, nově vyvinuté masážní křeslo s originálním tvarem nabité funkcemi. 

2. Zádový příčník ve tvaru S kopíruje křivky lidského těla; masážní mechanismus se čtyřmi válci zajišťuje pocit pohodlí. 

3. Válení, hnětení, tlak, klepání a masáž hlavy, krku, zad, pasu a boků dokáže odstranit únavu z celého těla. 

4. 6 vzduchových polštářů po obou stranách sedadla může pracovat v různých režimech přepínaných stiskem tlačítka a 

ulevujících od únavy. 

5. 24 vzduchových polštářů v prostoru pro nohy a chodidla zajistí vašim holením a chodidlům pulzní tlakovou masáž, která 

napomáhá krevnímu oběhu v krevních vlásečnicích. 

6. Zahřívání pomůže krevnímu oběhu, zbaví únavy a dodá pocit tepla a pohodlí. 

7. Horní kryt područek lze libovolně otvírat a zavírat. Při otevření krytu vzduchové polštáře v každé područce zajistí masáž 

paží. Zavřené slouží jako přirozená podpěra rukou. 

8. K ovládání lze použít VFD obrazovku, aktivní přepínací kryt a inteligentní navigační systém se zvukovou a světelnou 

odezvou. Po otevření krytu si zvolíte svůj oblíbený masážní program. 

9. Opěru pro záda a nohy upravíte elektromotorickým pohonem. Úhel náklonu opěr lze snadno změnit a přizpůsobit tak 

vašim potřebám. 

10. Opěru pro chodidla lze vytáhnout a zatáhnout v rozsahu 13,5 cm, což je ideální pro osoby s rozdílnou tělesnou výškou. 

11. Mechanický pohon a bezhlučná konstrukce se postarají o ticho a pocit klidu. 

Bezpečnostní upozornění 
• Před použitím křesla si pečlivě přečtěte návod k použití, abyste jej mohli správně používat. 

• „Bezpečnostní upozornění“ obsahují dva typy informací: varování a upozornění. Než křeslo zapojíte do elektrické 

zásuvky, přesvědčte se, že jeho vypínač je v poloze „OFF“ (vypnuto). 

Varování Tento symbol značí „varování před možnými následky: smrt, zranění osoby“. 

Upozornění Tento symbol značí „upozornění, může dojít ke zranění osob nebo škodám na majetku“. 

 
Tento symbol značí „zakázané chování a 

manipulace“.  
Tento symbol značí „zákaz demontáže“. 

 Tento symbol značí „je nezbytné dodržet pokyny“.  Tento symbol znační „správný způsob zapojení“. 

Bezpečnostní upozornění 
Varování 

 

• Pokud se během činnosti křesla cítíte neobvykle nebo dojde k neobvyklému jevu, poraďte se prosím s lékařem, 

abyste předešli zranění nebo špatným účinkům na vaše tělo. 

• Jestliže křeslo nebudete delší dobu používat, vytáhněte zástrčku z elektrické zásuvky. Zástrčku neodpojujte, 

dokud nevypnete všechny masáže a hlavní vypínač. 

• Když měníte polohu opěradel pro nohy a záda a prodlužujete opěrku pro chodidla, ujistěte se, že je v okolí 

křesla dostatek místa (pod, za a před ním). 

• Masáž hlavy neprovádějte ve větším rozsahu. 

• Před použitím pečlivě zkontrolujte, zda není poškozená látka křesla. Pokud odhalíte i drobné poškození látky, 

odpojte křeslo od sítě a nechte si jej opravit; křeslo nepoužívejte, dokud nebude opravené. 

 

• Děti a nemluvňata nesmí masážní křeslo používat a hrát si na něm; stoupání nebo sezení na opěrce a 

područkách také není dovoleno. 

• Osoby, které se nedokáží vyjádřit nebo neumí samy křeslo ovládat, jej nesmí používat, aby nedošlo k nehodě 

či zranění. 

• Napájecí kabel, zástrčku a zásuvku je zakázáno používat, pokud jsou poškozené nebo mají uvolněný kontakt. 

• Nepoužívejte jiný způsob napájení než se jmenovitým napětí uvedeném na štítku přístroje, jinak hrozí požár, 

úraz elektrickým proudem či jiná závada. 

Bezpečnostní upozornění 

 Varování 

 

• Poškozený, upravený, zauzlovaný, překroucený nebo těžkým břemenem zatížený přívodní kabel, zejména 

stisknutý pod křeslem, je zakázáno používat. Masážní podušky a další části je zakázáno skladovat ve složeném 

stavu, jinak může dojít ke zkratu, požáru nebo úrazu elektrickým proudem. 

 

• V případě jakýchkoli potíží s masážním křeslem si jej nechte opravit odbornou opravnou. Je zakázáno 

provádět vlastními silami úpravy křesla, jeho demontáž a údržbu. 

• Je-li přívodní kabel poškozený, nevyměňujte jej sami. Poraďte se s námi nebo s prodejcem. 



 

 

 Upozornění 

 

• Křeslo provozujte na vodorovném pevném místě, abyste předešli pádu. 

• Zkontrolujte, zda jsou masážní hlavice ve správné poloze ještě před tím, než do křesla usednete, abyste 

předešli možným nehodám či zraněním. 

• Doporučujeme nepřekračovat maximální provozní dobu křesla 20 minut a dobu pro masáž každého místa 5 

minut, abyste se vyhnuli nepříjemným pocitům. Začněte prosím s masážním režimem po malých krocích. 

• Vypněte křeslo vypínačem vzadu, abyste předešli tomu, že si s ním budou hrát děti. 

Z důvodu bezpečnosti zasunujte zástrčku do zásuvky s uzemněním; zástrčka se zemnícím drátem nesmí mít drát 

překroucený nebo odstranění, aby se předešlo úrazu elektrickým proudem. 

 

• Netiskněte masážní uzly rukama a nestoupejte na ně nohama. 

• Nedávejte ruce mezi zapnuté masážní uzly. 

• Nedávejte ruce ani nohy mezi mechanické části přístroje. 

• Nestoupejte, nesedejte a nic nedávejte na zádovou opěrku, područky a opěrku na nohy. 

• Nepřemisťujte křeslo během jeho činnosti. 

• Nedávejte ruce ani hlavu mezi opěrky na nohy nebo do prostoru pod nimi. 

• Neprovádějte masáž hlavy, máte-li na hlavě sponku. 

• Provádíte-li masáž boků a stehen, nemějte v kapsách tvrdé předměty. 

• Nevytahujte zástrčku ani křeslo nevypínejte, je-li v činnosti. 

Bezpečnostní upozornění 

 Upozornění 

 

• Nespěte, když je křeslo v činnosti. 

• Osoby pod vlivem alkoholu a ty, které se necítí dobře, nesmí křeslo používat. 

• Na elektrické zástrčce nesmí být voda, prach či jiné nečistoty. V takovém případě by hrozil požár, zkrat 

nebo úraz elektrickým proudem. 

• Používat masážní křeslo společně s dalšími zahřívacími předmět, jako je například elektricky vyhřívaná 

přikrývka, je přísně zakázáno, protože jinak hrozí riziko vzniku požáru. 

• Buďte opatrní, aby na zástrčku s masážním křeslem nic neupadlo ani ji nic nepřikrylo a nepoškodilo. 

• Křeslo nedávejte na přímé sluneční světlo, ani do blízkosti trouby, topného tělesa apod., jinak může dojít 

k poškození koženého povrchu. 

 

• Nepoužívejte ani neskladujte křeslo na vlhkých místech, jako je bazén, koupelna apod. 

• Křeslo a jeho ovládací prvky udržujte suché. S křeslem nemanipulujte, pokud je vlhké, abyste předešli 

zkratu a úrazu elektrickým proudem. 

 

• Před opravou nebo čištěním křesla jej odpojte od elektrické sítě. Nedotýkejte se mokrýma rukama 

zástrčky, abyste předešli zranění elektrickým proudem. 

• V případě výpadku elektrického proudu křeslo neprodleně odpojte od sítě, aby nedošlo k nehodě nebo 

zranění, jakmile bude dodávka proudu obnovena. 

• Když manipulujte s přívodním kabelem, držte jej vždy za ZÁSTRČKU, ne za kabel samotný, aby nedošlo 

k nehodě. 

 

• Při běžném používání křeslo čistěte suchým hadrem. Není dovoleno používat k čištění chemikálie. 

• V případě znečištění prachem a nečistotami křeslo očistěte měkkým hadrem a teplou vodou 

s neutrálním čisticím prostředkem. Poté jej znovu setřete suchým hadrem a nechte vyschnout. Nečištěte 

ředidly, alkoholem ani benzínem. 

 

Plynové potrubí: možné riziko výbuchu či požáru. 

Telefonní vedení a bleskosvod: možný úraz elektrickým proudem a požár při bouřce. 

Vodní potrubí: uzemnění je nefunkční, pokud je provedeno v plastu. 

Schéma montáže 
Křeslo je dodáváno ve dvou balících: jeden obsahuje skládací zádovou opěrku, druhý opěrku zad a područky osazené na 

křesle. 

1. krok 
Vezměte křeslo, levou a pravou područku vyjměte z kartonového obalu za pomoci nejméně dvou dalších osob. Pokud 

má již křeslo područky připevněné, není třeba je upevňovat. 

 

čištění

uzemnění

není dovoleno



 

 

2. krok 
Zvedněte opěrku zad v úhlu zhruba 110 °C. Když dojde 

k upevnění opěrky zad ve správné poloze, uslyšíte 

cvaknutí. 

 
3. krok 
Připojte vzduchovou trubici z těla křesla na hrdlo trubice v krytu područky. Nasaďte područku na konzolu područky v těle 

křesla tak, aby vzduchová trubice řádně seděla v hrdle. Zatlačte kryt područky dopředu a přišroubujte jej. (Stejný postup 

opakujte pro levou a pravou područku.) 

 
4. krok 
Připojte opěrku a hlavovou podpěru k opěrce zad křesla. 

 
5. krok 
Proveďte montáž konzole pro ovládání na pravou područku pomocí třech šroubů. Na konzoli nasaďte ovládání. 

 
6. krok 
Po dokončení montáže připojte křeslo k elektrické síti, zapněte přepínač pod otevřenou pravou područkou, zvolte si 

požadovanou funkci a užijte si jemnou a pohodlnou masáž. 

 

hrdlo trubice

vzduchová trubice

šroubovákem
otáčejte
po směru hodin

šroub M6x15

připojte hlavovou
podpěru a opěrku
suchým zipem

opěrka

podpěra

podhlavník

připojte
podpěru
a opěrku
zipem

šroubovákem
otáčejte
po směru hodin

ovládání

šroub ST4,8x16

držákem ovládání
lze na konzole
volně pohybovat



 

 

Vnější části křesla 

 

 

 

 

Použití ovládání 

 

1. Zapněte masážní přístroj hlavním vypínačem. Až bude zapnutý, na displeji se objeví doba provozu 20 minut. 

Blikat budou ukazatele „úplného běhu“, „ramen“, „zad“, „pasu“. Můžete zvolit automatický program 

klepnutím na některé z tlačítek „úplného běhu“, „ramen“, „zad“, „pasu“. Poté začnou blikat ukazatele 

„zbavení únavy“, „úleva od bolesti“ a „pohodlná nálada“. Vyberete jeden z nich a stroj začne pracovat. Po 

otevření krytu se objeví obrazovka, ze které můžete stiskem tlačítek volit ručně jednotlivé programy. Až křeslo 

vypnete, navolený program se automaticky uloží. 

 2. V průběhu činnosti tímto tlačítkem nastavíte dobu běhu křesla na 10, 20 nebo 30 minut. 

 3. Během činnosti stiskem tohoto tlačítka zvolíte funkci „zbavení únavy“. 

 4. V automatickém režimu si tímto tlačítkem zvolíte funkci „úleva od bolesti“. 

 5. V automatickém režimu si tímto tlačítkem zvolíte funkci „pohodlná nálada“. 

ovládání
držák ovládání

konzola ovládání
elektrická zástrčka

kabel napájení

kabel ovládání
spínač

pojezdové kolečko

přepínač
pouzdro na pojistky

hlavová poduška

zádová poduška

područka

podsedák

nožní opěra

vzduchová područka

oboustranný
vzduchový polštář

sedadlový
vzduchový polštář

vzduchový polštář
pro nohy

vzduchový polštář
pro chodidla

masážní hlavice

automatický
program
pro záda

automatický
program
pro záda

VFD obrazovka

tlaková masáž

nastavení
nohou

zvedání/
spouštění
opěry zad

ruční program
podle aktivního
nastavení



 

 

 6. Při zapnutém křesle tímto tlačítkem zvolíte automatický běh masáže horní části těla. 

 7. Při zapnutém křesle tímto tlačítkem zvolíte automatický běh masáže ramen. 

 8. Při zapnutém křesle tímto tlačítkem zvolíte automatický běh masáže zad. 

 9. Při zapnutém křesle tímto tlačítkem zvolíte automatický běh masáže pasu. 

 10. Při zapnutém křesle tímto tlačítkem zastavíte tlakovou masáž boků, nohou, chodidel a paží. 

 11. Při zapnutém křesle tímto tlačítkem zvolíte automatickou tlakovou masáž. Na displeji se objeví „AU“. 

 12. V režimu automatické tlakové masáže stiskem tohoto tlačítka zvolíte/zrušíte funkci protahování nohou. 

 13. V režimu tlakové masáže tímto tlačítkem nastavíte intenzitu masáže vzdušnými polštáři. 

 

14. Stiskem tohoto tlačítka začnete zvedat podpěru nohou. Po uvolnění tlačítka zvedání ustane. 

15. Stiskem tohoto tlačítka začnete spouštět podpěru nohou. Po uvolnění tlačítka spouštění ustane. 

 

16. Stiskem tohoto tlačítka začnete zvedat podpěru zad a spouštět podpěru nohou. Po uvolnění tlačítka zvedání 

a spouštění ustane. 

17. Stiskem tohoto tlačítka začnete spouštět podpěru zad a zvedat podpěru nohou. Po uvolnění tlačítka zvedání 

a spouštění ustane. 

 18. Při zapnutém křesle tímto tlačítkem zvolíte ručně oblíbený masážní režim. 

 19. V režimu vlastní masáže tímto tlačítkem zahájíte valivou masáž. 

 20. V režimu vlastní masáže tímto tlačítkem zahájíte poklepávací masáž. 

 
21. V režimu vlastní masáže tímto tlačítkem zahájíte valivou a poklepávací masáž. 

 
22. V režimu vlastní masáže tímto tlačítkem zahájíte klepací masáž. 

 
23. V režimu vlastní masáže tímto tlačítkem zahájíte tlakovou masáž. 

Použití dálkového ovládání 

 
24. V režimu vlastní masáže tímto tlačítkem zvolíte polohu masírovaného místa: celé tělo, ramena, záda, pas a 

určitá poloha. 

 
25. V režimu vlastní masáže tímto tlačítkem vyberete určitou polohu. Po stisku zvednete místo masáže o něco 

výše. 

 
26. V režimu vlastní masáže tímto tlačítkem vyberete určitou polohu. Po stisku zvednete místo masáže o něco 

níže. 

 
27. V režimu vlastní masáže, když máte zvolenu funkci poklepávání, tlaku, klepání, tímto tlačítkem upravíte rozteč 

mezi dvěma sadami válců. 

 
28. V režimu vlastní masáže, když máte zvolenu funkci poklepávání, hnětení + poklepávání, klepání, upravíte 

tímto tlačítkem intenzitu masáže. 

 
29. Stiskem tohoto tlačítka zastavíte tlakovou masáž chodidel, bérců a paží. 

 
30. V zapnutém režimu stiskem tohoto tlačítka zahájíte/ukončíte tlakovou masáž chodidel. 

 
31. V zapnutém režimu stiskem tohoto tlačítka zahájíte/ukončíte tlakovou masáž bérců. 

 
32. V zapnutém režimu stiskem tohoto tlačítka zahájíte/ukončíte tlakovou masáž boků. 

 
33. V zapnutém režimu stiskem tohoto tlačítka zahájíte/ukončíte tlakovou masáž paží. 

 

34. Při zapnuté tlakové masáži stiskem tohoto tlačítka ovládáte intenzitu přítlaku na chodidla, bérce, boky a 

paže. 

 
35. V režimu zapnutého křesla stiskem tohoto tlačítka zapnete/vypnete vyhřívání chodidel a pasu. 

 

Digitální displej: V pohotovostním režimu uvádí stav „_ _“, jinak zobrazuje provozní dobu. Je-li zapnuta tlaková 

masáž, po stisku tlačítka „automaticky“ zobrazuje „AU“. Po stisku tlačítka intenzity zobrazuje „E1“, „E2“, „E3“, „E4“. 

Je-li přístroj v chybovém režimu, objevuje se na displeji „Er“. 

 

 

 

 

 

 

 
 

hnětení

klepání

tlak

údery

simul H+Kfunkce

automaticky

vlastní nastavení

N

M

W

šírka

N: úzký
M: střední
W: široký

síla

oranžová – zotavení z únavy
zelená – úleva od bolesti
modrá – pohodlí

nahoru/
dolů

nahoru/
dolů



 

 

 

 

 

Provozní režimy 
• Uvedení do provozu 

1. krok: Zapnutí 
1. Zástrčku vsuňte do zásuvky. Hlavní vypínač naspodu 

pravé područky zapněte a přístroj se přepne do 

pohotovostního režimu.  

 

2. krok: Masáž 
Zvolte masážní funkci dle výše uvedených pokynů. 

3. krok: Vypnutí 
1. Stiskněte tlačítko vypínače a stroj vypněte. 

2. Vypněte hlavní vypínač naspodu pravé područky. Válečky zůstanou ve skladovací poloze. 

3. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

 
• Poloha opěradla zad 

► Sklonění opěradla 

Stiskem tlačítka „ “ na ovladači se začne opěradlo pohybovat dolů a současně podnožka nahoru. Po uvolnění 

tlačítka zůstanou opěry ve stanovené poloze. 

 
◄ Zvednutí opěradla 

Stiskem tlačítka „ “ na ovladači se začne opěradlo pohybovat nahoru a současně podnožka dolů. Po uvolnění 

tlačítka zůstanou opěry ve stanovené poloze. 

 

Provozní režimy 
• Sklopení/zvednutí podnožky 

► Sklonění podnožky 

Stiskem tlačítka „ “ na ovladači se podnožka začne pohybovat pomalu dolů. Po uvolnění tlačítka zůstane opěr nohou 

ve stanovené poloze. 

 

poloha tlakových bodů
poloha masážních bodů

zahřívání sedáku a pasu
zahřívání chodidel a pasu

protažení nohou

celkově

ramena

záda

pas

místo

Overall

Shoulder

Back

Wa

On/ Of f Tmng

F

ati

gue
r ecover y

Pain
r eliev ing

comfort able
mood

st op Aut o
St r et ch Intensity

On/Of



 

 

◄ Zvednutí podnožky 

Stiskem tlačítka „ “ na ovladači se podnožka začne pohybovat pomalu nahoru. Po uvolnění tlačítka zůstane opěr 

nohou ve stanovené poloze. 

 
• Vysunutí/zasunutí opěry pro chodidla 

► Vysunutí opěry 

Stiskem spínače vpřed na pravé podnožce vzadu nastavíte požadovanou vzdálenost vysunutí opěry. Opěra po uvolnění 

spínače zůstane ve stanovené poloze. Rozsah pohybu je 13,5 cm. 

 
◄ Zatažení opěry 

Stiskem spínače vzad na pravé podnožce vzadu nastavíte požadovanou vzdálenost vysunutí opěry. Opěra po uvolnění 

spínače zůstane ve stanovené poloze. Rozsah pohybu je 13,5 cm. 

 

 

Zajistěte, aby nikdo a nic nebylo v okolí křesla v dosahu pohybu opěry pro záda a nohy, aby nedošlo 

k nežádoucímu zranění nebo poškození majetku. Když upravujete polohu opěry zad, dávejte pozor na 

mezeru mezi opěrou zad a područkami. 

Provozní režimy 
• Masáž paží 

Otevřete horní kryt područek, položte na ně ruce a stiskněte tlačítko „auto“ na ovladači nebo tlačítko „paže“ u aktivního 

programu, abyste si mohli vychutnat tlakovou masáž. 

 
• Přemisťování 
 

Vypněte křeslo a odpojte jej od sítě (křeslo je vhodnější přemisťovat ve složeném stavu, aby se předešlo poškození 

zádové opěrky). Uchopte křeslo ze stran za zádovou opěrku, jak je vidět na obrázku, a přemístěte jej opatrně za pomoci 

koleček. 

 
 

 

 Poznámka 

Přívodní kabel by měl být položen stočený na sedadle, aby se během přemisťování nepoškodil. 

Křeslo pokládejte opatrně, aby nedošlo hrubým zacházením k poškození některých jeho částí. 

Nepoužívejte kolečka na nerovném terénu. 

rozsah 13,5 cm

spínač

rozsah 13,5 cm



 

 

Netlačte křeslo po dřevěné podlaze, aby ji kolečka nepoškodila rýhami. V případě potřeby zvedněte křeslo ve dvou 

nebo více lidech. 

• Doporučení 
S ohledem na váhu křesla může dlouhodobým tlakem na jednom místě poškodit podlahu. Doporučujeme proto podložit 

jej kobercem nebo něčím měkkým, aby byla podlaha chráněna. 

 

Otázky, odpovědi a řešení problémů 
Problém Možná příčina Řešení problémů 

Po zapnutí křeslo nefunguje. Zkontrolujte, zda je zapnuté. Není zvolena 

žádná funkce. Zástrčka je v zásuvce 

uvolněná. 

Přepněte hlavní vypínač. Zvolte masírovací 

funkci. Zkontrolujte připojení zástrčky 

v síťové zásuvce. 

Při provozu křesla je slyšet pípnutí. Je to zvuk vzduchové pumpy, motoru a 

mechanických částí. 

Normální zvu, není třeba věnovat mu 

pozornost. 

Zvuk je za provozu náhle hlasitější. Zkontrolujte, zda to není dlouhou dobou 

činnosti. 

Vypněte křeslo, aby zhruba půl hodiny bylo 

bez proudu, pak jej zkuste znovu použít. 

Masáž se náhle přeruší. Vypršel nastavený čas. Vypněte křeslo, aby zhruba půl hodiny bylo 

bez proudu, pak jej zkuste znovu použít. 

Ani zádovou, ani nožní opěrku nelze 

posunout. 

Zkontrolujte možné překážky. Křeslo je 

přetížené. Z bezpečnostních důvodů může 

křeslo v některých případech automaticky 

přerušit svoji činnost. 

Odstraňte překážky. Vypněte křeslo, aby 

zhruba půl hodiny bylo bez proudu, pak jej 

zkuste znovu použít. 

Křeslo nelze vrátit do jeho původní pozice. Přetížení. Vypršel čas. Vypněte křeslo, aby zhruba půl hodiny bylo 

bez proudu, pak jej zkuste znovu použít. 

Ukazatel napájení se nerozsvítí, když je 

křeslo zapnuté spínačem na pravé 

područce. 

Zkontrolujte zástrčku a zásuvku, zda nejsou 

volné. Zkontrolujte, zda není přepálená 

pojistka. 

Ověřte správný kontakt zástrčky v zásuvce. 

Vyměňte pojistku za jinou stejného typu a 

parametrů. 

 

Poznámka! 
Pokud nejsou příčiny výše uvedené, vypněte křeslo vypínačem na pravé područce, odpojte přívodní kabel a spojte se 

s prodejcem nebo odbornou opravnou. 

Označení masážní křeslo Shiatsu s Bluetooth pro celkovou masáž těla 

Typ MGCHR-RK2106C 

Vstupní napětí střídavých 110V, střídavých 220V ~ 240V 50 / 60 Hz 

Pracovní napětí 110 V stejnosměrných 

Příkon 260 W 

hmotnost čistá/hrubá 80/94 kg 

Rozměry obalu (mm) 1160 x 795 x 850 

Bezpečnost konstrukce Třída I 

Záruka a služby zákazníkům 
Potřebujete-li pomoci vyřešit problémy s používáním výrobku, využít další služby apod., spojte se s námi prostřednictvím 

webové stránky https://www.neoxgroup.cz/kontakty/ 

Záruční lhůta 2 roky od data nákupu. 

NEOX GROUP s. r. o., V Slavětíně 2632/23, Praha 9 - Horní Počernice 193 00, Česká republika 

Vyrobeno v Číně 

 


